UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /TTr-SLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị cấp kinh phí mua quà thắp hương Liệt sĩ, Bà mẹ Việt Nam

anh hùng đã từ trần nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2024

                 Kính gửi:

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Tài chính Hà Tĩnh.

Thực hiện Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND ngày 15/07/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh quy định một số chính sách giảm nghèo và đảm bảo

an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025; Nghị quyết số

106/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

quyết số 72/2022/NQ-HĐND.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã về việc đề

xuất quà thắp hương Liệt sĩ, Bà mẹ Việt Nam anh hùng đã từ trần nhân dịp Tết

Nguyên đán năm 2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo

cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính bố trí nguồn kinh phí ngân sách

tỉnh để mua quà thắp hương cho liệt sĩ, Bà mẹ Việt Nam anh hùng đã từ trần với

số tiền: 7.615.600.000 đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ, sáu trăm mười lăm triệu, sáu

trăm nghìn đồng). Bao gồm:

1. Kinh phí mua quà thắp hương Liệt sĩ, Bà mẹ Việt Nam anh hùng đã từ

trần theo quy định tại Điều 14, Nghị quyết số 72/2022/NQ-HĐND; khoản 7 Điều

1, Nghị quyết số 106/NQ-HĐND (đối tượng nhận quà bao gồm: đại diện thân

nhân liệt sĩ hoặc người thờ cúng liệt sĩ; Đại diện thân nhân hoặc người thờ cúng

Bà mẹ Việt Nam anh hùng đã từ trần): 25.152 suất x 300.000 đồng/suất =

7.545.600.000 đồng. (Có biểu tổng hợp, các phụ lục chi tiết và văn bản đề xuất
của 13 huyện, thành phố, thị xã và Trung tâm Điều dưỡng NCC và BTXH gửi
kèm theo).

2. Chi phí thẩm định, tư vấn lập hồ sơ mời thầu và thẩm định hồ sơ mời

thầu mua quà bằng hiện vật: 70.000.000 đồng.

Để kịp tiến độ thời gian triển khai các thủ tục đấu thầu, mua sắm hàng hóa

và tổ chức trao quà thắp hương trước dịp Tết Nguyên đán năm 2024, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị Sở Tài chính xem xét trình Ủy ban

nhân dân tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Người có công;

- Vụ Kế hoạch - Tài Chính;

- Giám đốc, các PGĐ sở;

- UBND các huyện, Thành phố, thị xã;

- Phòng: NCC, KHTC, VP;

- Lưu VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Dũng

		2023-11-07T10:26:35+0700

		2023-11-07T10:35:19+0700

		2023-11-07T10:54:33+0700

		2023-11-07T10:54:34+0700

		2023-11-07T10:54:34+0700